
 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PAOLO FRISI” 

Via Giardino, 69 20077 Melegnano (MI) 
Scuola infanzia primaria secondaria 1^ 

Cod mecc. MIIC89700N Cod IPA istc_miic89700n c.f. 97272330156 
Tel 02/9832887 – fax 02/9834095 

Pec: miic89700n@pec.istruzione.it  mail: miic89700n@istruzione.it 
Sito: http://www.icfrisimelegnano.edu.it 

 

 

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT-EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i-(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 
– Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 

scuole. 
 

Progetto 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-368 CUP I79J21004220006 

 

OGGETTO:  Determina affidamento diretto tramite ODA su MEPA 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTI  i Regolamenti (UE) n° 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei e il Regolamento (UE) n° 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

 

VISTO il D. Lgs. n° 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

 

VISTO il D. Lgs. n° 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il D.P.R. n° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 

 

VISTO il D.I. n° 129/2018; 

 

VISTO   l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti 

locali, cablate e wireless, nelle scuole. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo 

europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU; 

 

VISTA   la delibera del Consiglio di Istituto n. 74 del 22/09/2021 con cui si è proceduto 

all’approvazione dell’attuazione del progetto in oggetto; 

 

VISTA  la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/40055 del 14/10/2021 di 

approvazione degli interventi a valere sull’avviso in oggetto per un importo di € 86.033,60; 

 

 

 

 

MIIC89700N - AA5FADF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001118 - 22/03/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente MERCURIALI GIORDANA BRUNA

mailto:miic89700n@pec.istruzione.it
mailto:miic89700n@istruzione.it
http://www.icfrisimelegnano.edu.it/


 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PAOLO FRISI” 

Via Giardino, 69 20077 Melegnano (MI) 
Scuola infanzia primaria secondaria 1^ 

Cod mecc. MIIC89700N Cod IPA istc_miic89700n c.f. 97272330156 
Tel 02/9832887 – fax 02/9834095 

Pec: miic89700n@pec.istruzione.it  mail: miic89700n@istruzione.it 
Sito: http://www.icfrisimelegnano.edu.it 

 

 

 

VISTE  le linee guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione 

degli interventi 2014-2020; 

 

RILEVATA la presenza di una convenzione Consip attiva nella categoria connettività “Reti Locali 7”; 

TENUTO CONTO che, come da convenzione Reti Locali 7 tramite il Mercato Elettronico, si è proceduto ad 

elaborare ed inviare due ordini diretti di acquisto per richiesta di valutazione preliminare, 

identificati col numero 6520509 del 06/12/2021 e numero 6593402 del 17/01/2022; 

VISTI   i preventivi ricevuti dall’Azienda Vodafone, aggiudicataria del bando Consip “Reti Locali 7” 

non completamente rispondenti alle esigenze dell’Istituto Comprensivo; 

VISTA l’autonomia in materia negoziale conferita al Dirigente Scolastico; 

CONSIDERATE le finalità del progetto volte a migliorare la struttura scolastica relativamente all’utilizzo 

delle reti e l’esigenza di dare corso al finanziamento ricevuto; 

VISTA l’indagine di mercato posta in essere in data 16/02/2022, con l’invito alla Società WIND 

TRE S.p.A. per un incontro con la Dirigente Scolastica e l’Animatore Digitale (ora anche 

progettista a titolo non oneroso) al fine di discutere sulle necessità dell’Istituto in merito 

alla realizzazione e/o ampliamento delle reti; 

VISTA l’offerta tecnico-economica, presentata in breve tempo dalla Società WIND TRE S.p.A., 

che soddisfa pienamente le richieste avanzate da parte dell’Istituto; 

VISTO che la soluzione proposta da WIND TRE S.p.A., prevedendo anche la formula del portale 

di Registrazione/Accesso alla rete WIFI, fornisce quanto espressamente richiesto dalle 

disposizioni relative al PON oggetto di affidamento circa i requisiti di sicurezza e 

accessibilità ai servizi informativi delle Pubbliche Amministrazioni, rispettando le norme 

del Regolamento GDPR 679/2016 a tutela della privacy 

CONSIDERATO il termine di scadenza per l’affidamento fissato al 31/03/2022 

TUTTO CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO 

DETERMINA 

 

di procedere in affidamento diretto, senza avvalersi delle convenzioni gestite dalla CONSIP S.p.A., mediante 

ODA su MEPA alla Società WIND TRE S.p.A. 

 

 
La Dirigente Scolastica 

                                       Dott.ssa Giordana Mercuriali 
                                                                                          Firma autografa sostituta a mezzo stampa, ai sensi 
                         e per gli effetti dell’art.3, comma 2 del D.L. 39/1993 

 

 

                                                                                           

 

MIIC89700N - AA5FADF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001118 - 22/03/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente MERCURIALI GIORDANA BRUNA

mailto:miic89700n@pec.istruzione.it
mailto:miic89700n@istruzione.it
http://www.icfrisimelegnano.edu.it/

		2022-03-30T11:14:27+0200
	MERCURIALI GIORDANA BRUNA




